pacem cum hominibus Testone: et salvare eos ab
hominibus Carii et si homines Carii investigare
voluerint et malum facere Testonensibus non de-
bebunt consentire et guerram sedabunt et hoc per
upum annum venientem. Testonenses vero pacem
tenebunt Cariensibus; illi quoque de Balbis pa-
cem tenebunt Testonensibus intra dictum tem-
pus et si discordia apparuerit inter Carienses et
Testonenses eos ad concordiam adiuvabunt sicuti
boni homines et hoc fecerunt tractatu domini e-
piscopi: Interfuerunt testes Vidonus Guala; Ali-
nerius Poreellus; Guido de Ponte; Ubertus Gras-
sus et plures alii. Et-ego Ogerius Boverius pala-
tinus, natarius precepto dictornm DD. potestatum’
et partium_suprascriptum scripsi (1).

"-¢f)- Frammenti - di questo f»rezioso dotumento sono stati’

sumpau nella istoria del” casato. de’ Balbi di Chieri: che i

trova in fine del Il vol. della vita di Crillon scritta da ma-

damigella di Lussan (pag. 231.). La copia che pubblxchlamo

& stata descritta dalle schede del fu nolaio Bruno, segretario
della citta di Chieri, il quale dovette vederne o l’ongmale od
uma copia autentica. Non mi & riuscito di scoprire negli ar-.
chivii di Chieri né I’um cosa né Daltra, e quanto all’originale
& probabile che sia stato dai signori dl Crillon trasferito in
Fragcia. V. la prefaz. all volume di quest’opera.

-
/
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Milone, arcivescovo di Milano e wmwa di
Torino, concede a Guglielmo di Polmoncell
la.icastelkmm di Polmoncello.

1188 ; il 16 di gennaio; scrittore Ruggiero.

Ex archiepiscopali tabulario taurinensi descripsit
ol. Ioseph Xaverius Nasius: ( protocol. a. fol. 4.).

Anno dominice incagnationis millesimo oentes
Kmo octusgesimo octavo sexto decimo die ianmas
rii indictione VI dominus Milo archiepiscopus mes
diolanensis et episcopus taurinensis (1) investivit
Guillelmuma de Polmoncello de castello de Pol-
moncello et quantum pertinet ipso castello ab ipse
domino episcopo exceptis decimis ectlesiis et no-
tine castelanie ad fictum faciendum omni anno
sestarios XXV vini puri ad mensuram Taurini tra
ctum et consignatum in caneva taurinensis supra-

{1) Milone di Cardano, nobile milanese, fu eletto vescovo
di Torino mel 1150; arcivescovo di Milano nel 1187 ; ¢ mori
nel 1195, Forse aspettava la confermazione della sua nomina
dal sommo pontefice, allorché concedette la presente investis
tura, onde potd assumere il titolo delle due chiese. V. Meyran,
Pedem. sacrum pag. 237.
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soripti episcopi tali modo’ ut suprascriptus’ Guils
~ lelmus: habeat et teneat et possideat nomine ca-
stellanie ad ipsum fictum' faciendum ut in per-
petuum et insuper non liceat predicto Guillelmo
predictum castrum prohibere ipso episcopo vel suo
successori cum voluerit i ipsum .... et insuper non
liceat predicto episcopo nec suo successori aufe-
rendi predxctam castelaniam ad ipsum fictum fa-
clendum usque in perpetuum ut supra legntur quia
sic inter eos convenit. Actum in canonica sancti

. Linonis. % Signum iam scripti domini Mili archie-

piscopi mediolanensis et episcopi taurinensis qui
hanc cartam fieri rogavit ut supra. ¢ Signum ma-
nnum Everardi Bruxadi; Aldi de Cordoanno. Hu- -
_gonis comitis; Henrici de- Moncuco ac Petrt de
Solbiate testium. Ego Rogerius sancti Li.... dia-
~ corus etc. mandato domini Milonis archiepisco'pi
" mediolanensis et taurinensis episcopi scripsi. Ego- .

Beaonatus de Castano notanus tradldl et’ scﬂps).

SECOLO Xif a5
Merlo ed Ardizzone di Piossasco rinunziano agni
ragione che potessero avere sopra'il castello. ed
il distretto di Testona, ed altri Iuog]u in favore
d’drdwno, vescoyo d: .Tormo -

1193, addi 21 di 1&3}'10, Torino; not. Musso. o

, D;scripsit o. Nasius ex'MS. Pr. Augus:ﬁni . '
" "Abecclesia (Descriz. del Piem. p. 1. ¢:10.). - -7

- Anno dominice incarnationis MCXCIII die mei-
curii qne duodecima kal. augusti indictione XI
presentibus infra scriplis testibus; ‘domini Merlo
et Arditio de Plossasco fecerunt pateni et finem
"¢t raisactionem et sui iuris '(si ‘quid haberent).
remissionemi ‘domino ‘Arduiné Dei gratia tauri«
‘nepsi episcopo de castro’ de Testona et de omni
districtu et furisdictione et.hopere ét comitata et
“euraria ipsius ville et de omnibus ‘que pertinént
“ad contile (1) et districtum ipsius castri et ville
exceptis suis rebus quas habent in villa hon pro-
“venientibus eisdem ex castello et comitatu et ko~

(1) Contile , continum e comitatus significano contado, ciod
tevitorio con soprayi tagione di feudo.
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nore et districtu et pro hac pace fine et refuta«
tione dedit prenommatus dominus episcopus do-
mino Merloni de Plossasco per rectum. fendum
castrum de Publiciis cum eo iure quod habet.in
- villa exceptis vassallis et feudis vassallorum eo
plus quod dedit ius pignoris quod habebat in
feudo de Publiciis Petrus- de Castagnolis et si
quod ius aliud ibi habebat excepta fidelitate et
- excepta albergaria (1) et exceptis decimis et pri-
mitiis et omnihus rationihus ecclesiarum de Pu-
bliciis que omnia prefatus dominus episcopus in
. se retinuit et predictus episcopus investivit do-
minum Merlonem de Plossasco de omni suo re«
trofeudo et ipse Merlo fecit fidelitatem eidem e«
piscopo et convenit facere hominium (2) infra
quindecim dies postquam versus fuerit de Ala-’
“mania et pro faciendo hominio infradictum termi-
num extitit fideinssor Obertus Arpinus pro cens
tum marchis argenteis. Ad hec dominus Arditio
fecit pacem de omni suo feudo:quod ipse tenebat
a _taurinense ecclesia.eo tenore et pacto ut qmnei_
res que continebantur in feudo Arditionis quas
refutavit. dommus .episcopus concederet domino
' Merlom et dommus Merlus convenit cum do-
mino episcopo quod ipse faceret facere domine
Oberto de Plossisco fratri suo pacem finem et